

Opole, 14.07.2011 r.

Technologic Spółka z o.o
ul. 1 Maja 61/8
45 – 345 Opole

dot. wydania wytycznych do opracowania dokumentacji projektowo- kosztorysowej na modernizację dróg wewnętrznych oraz ścieżek komunikacyjnych na terenie zespołu pałacowego w Tułowicach , ob. Zespół Szkół w Tułowicach, ul. Zamkowa 15, wpisanego do rejestru zabytków.

W odpowiedzi na pismo SJ 09.06/2011 , z dnia nr- brak, wpływ 17.06.2011 r., informuję, że akceptuję modernizację ciągów komunikacyjnych oraz placów, zaznaczonych na załączonej do wniosku mapie sytuacyjno-wysokościowej kolorem zielonym, polegającą na wymianie istniejącego w nawierzchni materiału tj. płyt betonowych, trylinki, kostki betonowej typu polbruk na kostkę granitową 9x11 w kolorze szarym, w układzie wg projektowanych rozwiązań alternatywnych,

Jednocześnie dopuszczam :

- wykorzystanie geokraty i wraz z geotkaniną w podbudowie kruszynowej modernizowanych dróg, ścieżek, placów,
- korektę ścieżek w zakresie ujednoczenia ich szerokości tj. do 4 metrów, oraz wnoszę o:
- zrezygnowanie z krawężników, na rzecz ewentualnie obniżonych do poziomu gruntu oporników granitowych, w celu podtrzymania (wzmocnienia) modernizowanych obiektów,
- wymianę płyt betonowych - (plac apelowy) oraz kostki betonowej typu polbruk (w nawierzchni drogi), na kostkę granitową. w celu ujednoczenia nawierzchni, pod względem użytego materiału i wprowadzenia porządku urbanistycznego,
- zaprojektowanie przebiegu ścieżek po łagodnym łuku.

Należy podać informację jak będą odprowadzane wody deszczowe z ciągów komunikacyjnych i placów.

W/w uwagi należy uwzględnić w projekcie budowlanym modernizowanych dróg, ścieżek, placów, parkingów – miejsc postojowych itd.

Dokumentacja winna być opracowana przez osobę uprawnioną i przedłożona do uzgodnienia z wojewódzkim konserwatorem zabytków.

Prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane oraz podejmowanie innych działań, które mogłyby prowadzić do naruszenia substancji lub zmiany wyglądu zabytku wpisanego do rejestru wymagają pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków.

Pozwolenie na prace wydaje się na wniosek właściciela, posiadacza zabytku, po wskazaniu kierownika prac (imię, nazwisko, adres) i przewidywanego terminu rozpoczęcia i zakończenia prac, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 09.06.2004 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich, a także innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru oraz badań archeologicznych i poszukiwań ukrytych lub porzuconych zabytków ruchomych (Dz. U. Nr 150, poz. 1579).

Z upoważnienia
OPOLSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
KONSERWATORA ZABYTKÓW

mgr Elżbieta Molak